PAGE
3

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 августа 2019 года № 525-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 04.08.2017 № 364-ПА
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, а также уточнения переченя должностей, входящих в состав межведомственной комиссии  при Администрации Шелеховского муниципального района по вопросам признания помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкциина, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 24.12.2018 № 1653 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47», руководствуясь ст. ст. 7, 15, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ст. ст. 30, 31, 33, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 04.08.2017 № 364-па «О межведомственной комиссии при Администрации Шелеховского муниципального района по вопросам признания помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» следующие изменения:

1)  в преамбуле  слова «и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
2) в положении о межведомственной комиссии при Администрации Шелеховского муниципального района по вопросам признания помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции:
1) в пункте 1 слова «и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
2) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Основной формой работы Комиссии являются заседания Комиссии. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, при наличии основания, предусмотренного пунктом 11 настоящего Положения.»;
3) пункт 17 изложить в следующей редакции:
 «17. Комиссия рассматривает поступившее заявление в течение 30 календарных дней  с даты регистрации  и по результатам работы  принимает одно из решений (в виде заключения),  предусмотренных пунктом 47 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениемого помещения.»;
4) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. На основании полученного заключения Комиссии сектор муниципального жилищного контроля в течение 30 дней готовит проект решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в форме постановления Администрации Шелеховского муниципального района с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц, в случае признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.»;
3) в перечне должностей, входящих в состав межведомственной комиссии  при Администрации Шелеховского муниципального района по вопросам признания помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции (далее – перечень должностей межведомственной комиссии):
1) исключить из перечня должностей межведомственной комиссии:

заместителя председателя комиссии – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и экологии;
ведущего консультанта центрального отдела по надзору за содержанием и эксплуатацией жилищного фонда службы государственного жилищного надзора Иркутской области;

2) включить в перечень должностей межведомственной комиссии:
заместителя председателя комиссии – заместителя Мэра по экономике и финансам;
советника центрального отдела по надзору за содержанием и эксплуатацией жилищного фонда службы государственного жилищного надзора Иркутской области (по согласованию).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. Мэра Шелеховского

муниципального района                                                                    С.М. Краснов